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Związek zawarty w winie pomaga zabijać
komórki raka skóry
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Resweratrol, związek zawarty między innymi
w skórce winogron i czerwonym winie może zwiększyć podatność niektórych komórek raka
skóry na radioterapię - wynika z badań opublikowanych w "Journal of Surgical Research".

Resweratrol to bardzo skuteczny przeciwutleniacz. Zmniejsza ryzyko chorób serca, działa
przeciwzapalnie i obniża poziom cholesterolu. Po zidentyfikowaniu wpływu resweratrolu na komórki
raka prostaty naukowcy z Uniwersytetu Missouri postanowili przyjrzeć się, w jaki sposób na
działanie tego związku reagują komórki raka skóry.

Badania laboratoryjne wykazały, że radioterapia przynosiła lepsze rezultaty, jeżeli komórki
nowotworowe poddane zostały uprzednio działaniu resweratrolu (ginęło 65 proc. nieprawidłowych
komórek). Gdy zastosowano resweratrol bez radioterapii, ginęło 44 proc. komórek nowotworowych.

"Jeżeli uda nam się znaleźć skuteczną metodę dostarczania resweratrolu do skupisk komórek
nowotworowych, mógłby mieć on duże znaczenie w leczeniu różnych rodzajów raka. Wszystko
sprowadza się do tego, w jaki sposób aplikować pacjentom ten związek" - mówi prowadzący badania
prof. Michael Nicholl.

Źródło: www.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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